2

Уведомление
о подготовке проекта нормативного правового акта
администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края, затрагивающего вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности

	Вид нормативного
правового акта
	Постановление администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края

	Наименование нормативного правового акта
	Об определении границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края.

	Планируемый срок вступления нормативного правового акта

	Постановление вступает в силу со дня его обнародования

	Сведения о разработчике нормативного правового акта
	Отдел экономического развития администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края;
юридический и почтовый адрес:
356250, Ставропольский край, Грачевский район,                  с. Грачевка, ул. Ставропольская № 42
фактический адрес:
356250, Ставропольский край, Грачевский район,                с. Грачевка, ул. Ставропольская № 42
адрес официального сайта:
https://www.adm-grsk.ru/
телефон: 8(86540) 4-02-52, 4-06-64

	Обоснование необходимости разработки нормативного правового акта
	В соответствии с пунктами 2, 4.1 и 8 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 г. № 2220 «Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», постановлением Правительства Ставропольского края от 16 апреля 2021 г. № 173-п «Об определении мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Ставропольского края», постановлением Правительства Ставропольского края от 26 декабря 2012 г. № 510-п «Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест на территории Ставропольского края», постановлением Правительства Ставропольского края от 10 мая 2017 г. № 193-п «О некоторых мерах по реализации статьи 3 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков на территории Ставропольского края, внесении изменений в Закон Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае»

	Описание проблемы, на решение которой направлен предполагаемый способ регулирования

	В связи с преобразованием Грачевского муниципального района в округ и вступлением в силу постановления Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 г. № 2220 «Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»

	Круг лиц, на которых будет распространяться действие нормативного правового акта

	Субъекты малого и среднего предпринимательства, юридические лица

	Краткое изложение цели регулирования
	Реализация мероприятий по обороту этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и ограничения потребления (распития) алкогольной продукции, которые осуществляются в целях защиты нравственности, здоровья, прав и законных интересов граждан, экономических интересов Российской Федерации, нужд потребителей в ней, а также в целях контроля за соблюдением законодательства.

Предложения о необходимости и вариантах правового регулирования общественных отношений предоставляются в соответствии с постановлением администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 28.06.2021 г. № 438 по следующей форме:

ФОРМА
представления предложений о необходимости и вариантах правового регулирования соответствующих общественных отношений в связи с размещением уведомления о подготовке проекта нормативного правового акта администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

	I. Описание общественных отношений, предлагаемых к правовому регулированию.

	II. Наименование структурного подразделения, отдела администрации Грачевского муниципального района, организации, вносящего (вносящей) предложения о необходимости и вариантах правового регулирования общественных отношений, предлагаемых в связи с размещением уведомления о подготовке проекта нормативного правового (далее– предложения).

	III. Срок, установленный администрацией Грачевского муниципального района для направления предложений.

	IV. Описание необходимости (отсутствия необходимости) правового регулирования предлагаемых общественных отношений.

	V. Описание возможных вариантов правового регулирования общественных отношений, предлагаемых к правовому регулированию (заполняется в случае, если в разделе IV сделан вывод о необходимости правового регулирования предлагаемых общественных отношений).

[bookmark: _GoBack]Предложения принимаются отделом экономического развития, торговли и стратегического планирования администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края с 29 октября 2021 г. по 12 ноября 2021 г. в письменном виде и электронной форме: adm-gr2006@yandex.ru.

Начальник отдела экономического
развития администрации
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                        О.Ю.Орлова